1

3

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2013    №1871
г. Валдай

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент пре-
доставления муниципальной
услуги по оказанию поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках
реализации муниципальных
программ

В соответствии с федеральными законами от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ,  утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 12.05.2012  № 167-рг:
1.1.Дополнить подпункт 1.3.4.1 абзацами следующего содержания:
«Многофункциональный центр: Новгородская область, г.Валдай, ул. Гагарина, д.12/2;
почтовый адрес для направления обращений: 175400 Новгородская область, г.Валдай, ул. Гагарина, д.12/2.
График (режим) приёма заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистом многофункционального центра
понедельник	9 – 15;
вторник 	9 – 19;
среда 		9 – 18;
четверг 		9 – 19;
пятница 	9 – 18;
суббота 	9 – 15;
воскресенье 	выходной.
Справочные телефоны:
телефон/факс приёмной для справок о порядке предоставления муниципальной услуги:
для граждан и для юридических лиц: 8 (816-66)  2-18-19
 Адрес «Интернет» –сайта:   www: mfcv.ts6.ru
адрес электронной почты для направления обращений:
для граждан и для юридических лиц: mfc.valday@gmail.com

1.2. Дополнить  раздел «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.6.9 следующего содержания:
«2.6.9. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;
1.3. Заменить в пункте 2.10 «Срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги»  слова «…не более 30 минут…» на «…не более 15 минут…»;
1.4. Дополнить раздел «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий), органа предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» подпунктами 5.6.1, 5.17 следующего содержания:
   «5.6.1. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;
«5.17. В случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих, муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указанных жалоб, положения настоящего раздела не применяются.».
	2. Разместить постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района http://valdayadm.ru, в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов